CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 261/2014

Ampliação  e  reestruturação  do  escritório
administrativo do cemitério municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a  viabilidade  de  estudos
visando  a  ampliação  e  reestruturação  do  escritório  administrativo  do  cemitério
municipal, situado na Avenida Maripá, jardim Filadélfia.

Em tempos, aquele escritório à época da sua construção se mostrava
adequado,  hoje  porém a  realidade  é  outra,  e  há  necessidade  de  se  ampliar  e
reestruturar  o  mesmo,  dotando-o  de  maior  espaço  físico  interno,  arejado,  com
equipamentos  de  informática,  bebedouro  de  água,  iluminação  e  melhor
infraestrutura no que tange aos sanitários, inclusive adaptados aos portadores de
necessidades especiais.

Justifica-se  a  ampliação  e  reestruturação  daquele  local,  vez  que  o
espaço  para  atendimentos  está  deixando  a  desejar,  principalmente  em  tempos
chuvosos sem abrigo para os que lá visitam.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br